
Министерство сельского хозяйства  

Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

 

30 мая 2024 г.                           № 160 

 

О стоимости платных  

образовательных услуг 

для студентов 1 курса  

очной и очно-заочной  

форм обучения ВО и СПО  

на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с нормативными затратами на оказание государствен-

ных услуг и содержание имущества федеральных государственных бюджет-

ных учреждений, находящихся в ведении Минсельхоза России на 2024 год; 

решением Ученого совета от 29 мая 2024 года протокол № 12. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов     

1 курса очной, очно-заочной и заочной форм обучения ВО и СПО на 

2024/2025 учебный год (приложения 1-4): 

 

 

Ректор университета,  

доцент           А.Г. Гончаров 

 

  

Аглиуллина ОА



 2 

 
Приложение 1 

к приказу № 160 от  30.05.2024 
 

Код 

направле-

ния 

Наименование направления 

(специальности) 
очная 

очно-

заочная 

Высшее образование 

Программы бакалавриата 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника - 50000 

20.03.01 Техносферная безопасность - 50000 

21.03.02 Землеустройство и кадастры - 50000 

35.03.06 Агроинженерия 146000 50000 

40.03.01 Юриспруденция 121000 - 
 

 

 

 



 3 

Приложение 2 

к приказу № 160 от  30.05.2024 

 

Код 

направле-

ния 

Наименование направления 

(специальности) 
очная 

очно-

заочная 

Высшее образование 

Программы специалитета 

38.05.01 Экономическая безопасность 127000 62000 
 

 

 

 

 



 4 

Приложение 3 

к приказу № 160 от  30.05.2024 

 

Код 

направ-

ления 

Наименование направления 

(специальности) 
очная 

очно-

заочная 

Высшее образование 
Программы магистратуры 

35.04.06 Агроинженерия  156000 - 

36.04.02 Зоотехния - 52000 
 

 

 

 



 5 

Приложение 4 

к приказу № 160  от  30.05.2024 

 

 

Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 
очная 

Среднее профессиональное образование 

Факультет среднего профессионального образования 

21.02.19 Землеустройство 70000 

25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 75000 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 62000 

36.02.01 Ветеринария 65000 

40.02.04 Юриспруденция  75000 

Среднее профессиональное образование, Филиалы университета 

Адамовский сельскохозяйственный техникум 

35.02.05 Агрономия 60000 

Бузулукский гидромелиоративный техникум 

13.02.07 Электроснабжение  60000 

21.02.19  Землеустройство 70000 

35.02.16  Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники и оборудования 
60000 

Илекский зоотехнический техникум 

35.02.15 Кинология 60000 

36.02.01 Ветеринария 65000 

Сорочинский ветеринарный техникум 

19.02.12 
Технология продуктов питания животного проис-

хождения 
60000 

36.02.01 Ветеринария 65000 

 

 

Для абитуриентов, поступающих на обучение по всем программам сред-

него профессионального образования (очная форма обучения), являющихся 

выпускниками школ Оренбургской области, осуществляется снижение стои-

мости обучения в размере 10% на весь период обучения. 

Для абитуриентов, поступающих на обучение по программам высшего 

образования (очная форма обучения), являющихся выпускниками факультета 

СПО и филиалов Университета, осуществляется снижение стоимости обуче-

ния в размере 10% на весь период обучения. 

Для лиц, являющихся участниками специальной военной операции, а 

также детям указанных лиц, поступающих на обучение по всем программам 



 6 

среднего профессионального образования и высшего образования (все фор-

мы обучения) осуществляется снижение стоимости обучения в размере 25% 

на весь период обучения. 

 

 

 

 


	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2024 приказы\РЕКТОР\160.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»


